
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 Верховская основная общеобразовательная школа  

Дятьковского района Брянской области 

                                             

ПРИКАЗ № 62 

 

         30.08.2022 г.  

         д. Верхи 

 

«Об использовании учебников при реализации 

программ начального общего, основного общего 

образования в 2022/2023 учебном году». 

 

           На основании приказов Министерства просвещения РФ № 254 от 20.05.2020 

года «Об утверждении федерального перечня допущенных к использованию при 

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 

общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность; № 766 от 23.12.2020 года «О 

внесении изменений в Федеральный перечень учебников, допущенных к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ общего, основного общего, среднего общего образования 

организациями, осуществляющими образовательную деятельность, утвержденный 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 20.05.2020 г.№ 254 

Федерального Закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в РФ», согласно 

ст.28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность ОУ» п.3 подпункт 9 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить список учебников на 2022-2023 учебный год в МБОУ 

Верховской ООШ  из числа утверждённых федеральными перечнями учебников на 

2022-2023 учебный год (список учебников прилагается). 

2. Библиотекарю  школы  Тимошкиной С.И. обеспечить учащихся с 1 по 

9 класс учебниками только в соответствии с утверждённым списком. 

 

 


